



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí: Capital das Confeções.

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000143/25

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 131

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VIII, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta do Processo nº **000143/25**, AUTORIZAR a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO VEÍCULO EGI-1G07-PROTOCOLO: 4417/2025, no valor de R\$ 23.322,20 (vinte e três mil, trezentos e vinte e dois reais e vinte centavos).

18040		WAGNER CHRISTANI	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	CÓDIGO	CNPJ: 07.458.138/0001-88 PASCHOAL SANTILLI, 575 - VILA SANTA RITA, ASSIS - SP, CEP: 19807-221 TELEFONE: 1833212669 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO				
1	012.001.74	SERVIÇO DE LIMPEZA QUÍMICA	SER	1	96,00	96,00
4						
2	012.001.73	TESTE DE TRINCA DE CABEÇOTE	SER	1	120,00	120,00
2						
3	012.001.74	SERVIÇO DE PLAINA	SER	1	120,00	120,00
5						
4	012.001.74	TROCA DE GUIA DE ESCAPE E TROCA DE	SER	1	120,00	120,00
6		VÁLVULA DE ADMISSÃO				
5	012.001.74	SERVIÇO DE ASSENTAMENTO E TESTE DE	SER	1	120,00	120,00
7		VÁCUO				
6	012.001.74	SERVIÇO DE TROCA DE SEDE ESCAPE	SER	1	96,00	96,00
8						
7	012.001.74	SERVIÇO DE LIMPEZA E VARETAR	SER	1	720,00	720,00
9		RADIADOR				
8	012.001.75	SERVIÇO DE MONTAR CABEÇOTE	SER	1	60,00	60,00
0						
9	012.001.75	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE MOTOR	SER	1	3.199,20	3.199,20
1						
10	012.001.74	SERVIÇO DE LIMPEZA QUÍMICA MOTOR	SER	1	240,00	240,00
0						
11	012.001.75	RETIFICAR BRUNIR CILINDRO	SER	1	360,00	360,00
2						
12	012.001.75	PLAINAR BASE BLOCO	SER	1	240,00	240,00
3						
13	012.001.75	RETIFICAR POLIR VIRABREQUIM	SER	1	240,00	240,00
4						
14	012.001.75	SERVIÇO DE RETIFICAR SEDE VÁLVULA	SER	1	120,00	120,00
5						
15	012.010.76	CONFERIR ALINHAMENTO BIELA	SER	1	240,00	240,00
6						
16	012.001.75	SERVIÇO DE PRENSAR PISTÃO BIELA	SER	1	240,00	240,00
6						
17	012.001.75	SERVIÇO DE TROCAR DE SEDE ADMISSÃO	SER	1	96,00	96,00
7						
18	012.001.75	SUBSTITUIR TUBO DE ÁGUA	SER	1	60,00	60,00



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí: Capital das Confeções.

19	8 012.001.75	SERVIÇO DE TROCA SELO BLOCO	SER	1	134,40	134,40
20	9 012.001.76	SERVIÇO DE TROCA DE MAÇANETA	SER	1	120,00	120,00
21	0 004.015.72	CORREIA DENTADA	UN	1	264,07	264,07
22	5 004.018.17	TENSOR CORREIA DENTADA	PCA	1	606,87	606,87
23	4 004.014.39	JG PARAFUSO CABEÇOTE	JG	1	341,44	341,44
24	0 004.006.99	COMANDO DE VÁLVULA	UN	1	673,43	673,43
25	3 010.011.16	VELA IGNICAO	UND	1	198,98	198,98
26	0 004.014.43	CABO DE VELA	UND	1	284,85	284,85
27	7 004.014.21	JG PARAFUSO BIELA	UN	1	161,64	161,64
28	9 004.013.40	SENSOR TEMPERATURA	UN	1	98,50	98,50
29	5 004.017.71	INTERRUPTOR PRESSÃO DE ÓLEO	UND	1	102,00	102,00
30	9 004.003.20	VALVULA TERMOSTETICA	P	1	96,50	96,50
31	5 051.002.04	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	UN	1	237,00	237,00
32	8 004.017.72	TAMPA DE VÁLVULAS	UND	1	320,00	320,00
33	0 004.017.72	KIT EMBREAGEM C/ATUADOR	UND	1	1.290,00	1.290,00
34	1 051.002.04	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	1	22,50	22,50
35	2 004.017.72	SEDE VÁLVULA GM	UN	8	134,14	1.073,12
36	2 004.017.72	RETENTOR COMANDO GM	UND	1	108,30	108,30
37	3 004.002.33	FILTRO LUBRIFICANTE	PC	1	106,56	106,56
38	5 004.017.56	PISTÃO C/ANEIS	UND	1	969,79	969,79
39	2 004.014.42	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UND	4	91,57	366,28
40	4 004.013.66	JOGO RETENTOR VALVULA	PÇ	1	108,30	108,30
41	8 004.003.00	JOGO DE BRONZINA BIELA	PC	1	324,48	324,48
42	5 004.015.17	TUBO REFRIGERAÇÃO	PC	1	145,43	145,43
43	1 004.013.36	JUNTA MOTOR INF	JG	1	1.037,82	1.037,82
44	6 004.005.68	BOMBA D'AGUA	CJ	1	663,06	663,06
45	9 051.002.03	BOMBA DE ÓLEO	UN	1	1.139,21	1.139,21
46	7 004.018.53	SELO ÁGUA BLOCO	UND	6	21,03	126,18
47	8 004.013.05	JG BRONZINAS MANCAIS	JG	1	673,08	673,08
48	9 004.013.76	GUIA VALVULA	PÇ	8	75,11	600,88



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí: Capital das Confeções.

49	4 004.013.74 VALVULA ESCAPE	PÇ	4	91,57	366,28
50	1 004.014.12 FILTRO DE AR DO MOTOR	UN	1	45,50	45,50
51	0 004.014.43 FILTRO DE AR-CONDICIONADO	UND	1	28,50	28,50
52	8 008.010.75 OLEO MOTOR 15W40	L	4	55,95	223,80
53	3 008.010.78 ADITIVO RADIADOR ROSA BLACK 1 LITRO	L	3	38,50	115,50
54	6 004.017.72 TUBO ESCAPAMENTO	UND	1	600,00	600,00
55	4 008.012.12 FLUIDO FREIO DOT4 500 ML	PC	1	56,10	56,10
56	7 004.014.43 MANGUEIRA BOMBA D'ÁGUA	UN	1	45,00	45,00
57	9 004.014.44 MANGUEIRA PURIFICADOR	UN	1	146,00	146,00
58	0 004.014.44 TUBAGEM ESCAPE C/ CATALIZADOR	UN	1	1.390,00	1.390,00
59	1 004.015.34 BATERIA 60AH	UN	1	640,00	640,00
60	4 004.011.99 RESERVATORIO DE AGUA	UN	1	195,85	195,85
61	3 004.014.44 MANGUEIRA RESPIRO MOTOR	UND	1	72,40	72,40
62	2 004.014.44 MAÇANETA PORTA LADO MOTORISTA	UN	1	320,00	320,00
63	3 004.014.44 MAÇANETA INTERNA LADO PORTA	UND	1	195,40	195,40
	4 TOTAL DO PROPONENTE				23.322,20

Taguaí-SP, 11 de junho de 2025.

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL